
ы ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЕТРОННОИ ПОДЛИСЬЮ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
Сертификат: 0142098 Е00А1ВОЕ7ВЕ46БЕВЕЕ77АСОВЯСС РОССИ ИС КОИ ФЕДЕРА ЦИИ 
Владелец: Сахарчук Елена Сергеевна 
Действителен: с 20.10.2023 до 20.01.2025 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«0% ПРИ) 2014 г. № #2 

О запрете курения на территории МГГЭУ и его филиалов 

В соответствии с требованиями Федерального закона № 15-ФЗ от 23 

февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака» и для предотвращения 

воздействия окружающего табачного дыма на здоровье человека 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение табака на территории, в зданиях и помещениях 

МГГЭУ и его филиалов. 

2. Начальнику службы комплексной безопасности, ГО и ЧС А.М. Трунову и 

директорам филиалов МГГЭУ обеспечить размещение на территории МГГЭУ и 

его филиалов знаки о запрете курения в соответствии с требованиями к знаку о 

запрете курения и к порядку его размещения, утвержденными приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 мая 2014 г. М 214н. 

3. За нарушение настоящего приказа обучающимися МГГЭУ и филиалов, 

применять меры дисциплинарной ответственности, в том числе отчисление из 

университета (филиала) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, а также внутренними локальными актами МГГЭУ и его филиалов, 

устанавливающих меры дисциплинарной ответственности для обучающихся. 

4. За нарушение настоящего приказа работниками МГГЭУ и филиалов, 

применять меры административной И дисциплинарной ответственности.



5. Начальнику службы комплексной безопасности ГО и ЧС А.М. Трунову, 

директорам филиалов МГГЭУ обеспечить ознакомление работников, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с настоящим приказом 

путем размещения его копии на информационных стендах и официальном сайте 

МГГЭУ и филиалов в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа в МГГЭУ возложить на 

начальника управления по учету имущества и комплексной безопасности Н.Н. 

Оруджева. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа в филиалах МГГЭУ возложить 

на директоров филиалов. 

Ректор В.Д. Байрамов 



СОГЛАСОВАНО: 

Начальник управления по 

учёту имущества и 

комплексной безопасности Дефиы/ Н.Н. Оруджев 

Начальник службы комплексной 

безопасности, ГО и ЧС /^—— А.М. Трунов 

Исполнитель: р. Зе М.В. Берёзова 

| „Й


